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Annotatsiya. Raqamli iqtisodiyotning jadal rivojlanishi mehnat samaradorligini 

oshirishni iqtisodiy o'sishning asosiy harakatlantiruvchi kuchi sifatida belgilamoqda. Ushbu 

maqolada raqamli texnologiyalar sun'iy intellekt, avtomatlashtirish va boshqalarning mehnat 

jarayonlariga ta'sirini, uning ijobiy va salbiy oqibatlarini batafsil o'rganib chiqildi. Tadqiqot 

ishining kirish qismida mavzuning global va milliy dolzarbligi, metodlar bo'limida ekonometrik 

modellar va panel ma'lumotlar tahlili, natijalar bo'limida empirik dalillar, muhokamada 

mexanizmlar ya’ni resurs taqsimoti optimallashtirish, innovatsiya va malaka o'zgarishi va 

xulosa qismida amaliy tavsiyalar berib o’tildi. Tadqiqot ishi natijalariga ko’ra, raqamli 

iqtisodiyot mehnat samaradorligini o'rtacha 20-35% ga oshirishi, ammo rivojlanayotgan 

mamlakatlarda malaka yetishmovchiligi va ishsizlik xavfini kuchayib borayotgani aniqlandi. 

O'zbekiston uchun "Raqamli O'zbekiston-2030" strategiyasi doirasida ta'lim, infratuzilma va 

siyosatni takomillashtirish zarurligi ta'kidlanadi. Maqolada korxonalar va tadqiqotchilar uchun 

foydali bo'lgan takliflar berib o’tildi. 

  Kalit so'zlar. raqamli iqtisodiyot, mehnat samaradorligi, sun'iy intellekt, 

avtomatlashtirish, ekonometrik modellar, total factor productivity (TFP), raqamli 

transformatsiya, malaka talablari, O'zbekiston iqtisodiyoti, iqtisodiy o'sish, ishsizlik xavfi. 

 Abstract. The rapid advancement of the digital economy positions labor productivity 

enhancement as a core driver of economic growth. This article comprehensively examines the 

impact of digital technologies (AI and automation, etc.) on labor processes, highlighting both 

positive outcomes and challenges. The introduction addresses global and national relevance, 

methods include econometric modeling and panel data analysis, results present empirical 

evidence (15-40% productivity gains in China, Europe, and Uzbekistan), discussion explores 

mechanisms (resource allocation optimization, innovation, skill shifts), and conclusion offers 

practical recommendations. The digital economy boosts labor productivity by 20-35% on 

average, yet in developing countries, it exacerbates skill gaps and unemployment risks. For 

Uzbekistan, the "Digital Uzbekistan-2030" strategy underscores the need to strengthen 

education, infrastructure, and policy. The article provides valuable insights for enterprises, 

governments, and researchers. 

 Keywords. Digital economy, labor productivity, artificial intelligence, automation, 

econometric models, total factor productivity (TFP), digital transformation, skill requirements, 

Uzbekistan economy, economic growth, unemployment risk. 

Аннотация. Быстрое развитие цифровой экономики делает повышение 

производительности труда ключевым двигателем экономического роста. Статья 

подробно анализирует влияние цифровых технологий (искусственный интеллект, 

автоматизация и др.) на трудовые процессы, их положительные и отрицательные 

последствия. В методы включают эконометрическое моделирование и анализ панельных 

данных, результаты демонстрируют эмпирические доказательства, обсуждение 

рассматривает механизмы (оптимизация распределения ресурсов, инновации, сдвиги в 

квалификации), выводы предлагают практические рекомендации.  
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На что цифровая экономика повышает производительность труда в среднем на 

20-35%, но в развивающихся странах усиливает дефицит квалификации и риски 

безработицы. Для Узбекистана стратегия «Цифровой Узбекистан-2030» подчеркивает 

необходимость усиления образования, инфраструктуры и политики. Статья полезна для 

предприятий, правительства и исследователей. 

 Ключевые слова. цифровая экономика, производительность труда, 

искусственный интеллект, автоматизация, эконометрические модели, совокупная 

факторная производительность (TFP), цифровая трансформация, требования к 

квалификации, экономика Узбекистана, экономический рост, риск безработицы. 

 

KIRISH.  

Zamonaviy iqtisodiyotda raqamli texnologiyalar ishlab chiqarish, xizmat ko'rsatish va 

boshqaruv jarayonlarini tubdan o'zgartirmoqda.  Raqamli iqtisodiyot bu nafaqat internet va mobil 

aloqa, balki AI, katta malumotlar, ma’lumotlar zanjiri va avtomatlashtirish orqali yaratilgan 

yangi iqtisodiy modeldir.  

Mehnat samaradorligini oshirish bu modelning markazida turibdi, chunki u bir soatlik 

mehnat uchun ishlab chiqarilgan mahsulot yoki xizmat hajmini ko'paytiradi va iqtisodiy o'sishni 

ta'minlaydi. 

Xalqaro tadqiqotlar shuni ko'rsatadiki, raqamli transformatsiya korxonalar TFP (total 

factor productivity) ni 20-35% ga oshirishi mumkin. Masalan, Xitoyda raqamli iqtisodiyot sanoat 

korxonalarining TFP sini R&D, moliyaviy cheklovlarni yumshatish va masshtab iqtisodiyoti 

orqali oshirgan. Yevropada esa AI va raqamli texnologiyalar xizmatlar sohasida samaradorlikni 

kattaroq oshirgan, katta va qadimgi korxonalarda ta'sir kuchliroq. O'zbekiston uchun bu mavzu 

ayniqsa dolzarb hisoblanadi.  

"Raqamli O'zbekiston-2030" strategiyasi doirasida raqamli texnologiyalarni joriy etish 

iqtisodiy o'sishni tezlashtirish va mehnat unumdorligini oshirishga qaratilgan. Milliy statistika va 

tadqiqotlar shuni ko'rsatadiki, raqamlashtirish sanoat va qishloq xo'jaligida samaradorlikni 15-

25% ga oshirishi mumkin, ammo infratuzilma, malaka va regulyator muammolari jarayonni 

sekinlashishiga sabab bo’lmoqda. Ushbu tadqiqot ishi nazariy asoslar, metodlar, empirik natijalar 

va amaliy muhokamadan tashkil topgan. 

METODOLOGIYA 

Tadqiqot ishida ekonometrik modellashtirish, panel ma'lumotlar tahlili va sifatli sharh 

kabi aralash usullardan foydalanildi. Manbalar tanlashda ishonchlilik mezonlari qo’llanildi.  

Tadqiqot Jahon banki, OECD, Statistik agentligi O'zbekiston, Scopus/Elsevier bazalari 

(2015-2025 yillar) va boshqa ilmiy manbalar asoslandi. Qat’iy ta’sir regressiyasi (fixed effects 

regressiya) modelidan foydalanildi. 

= +  

 Bu yerda  

1. TFP – total factor productivity,  

2. Digital – raqamli transformatsiya indeksi (AI investitsiyasi, internet penetratsiyasi va 

boshqalar),  

3. Controls – korxona hajmi, mulk shakli, soha va boshqalar.  

Modellar Stata va Python orqali hisoblangan, endogenlikni bartaraf etish uchun 

instrumental o'zgaruvchilar (IV) va robustness testlari qo'llanilgan.  
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O'zbekiston uchun milliy statistika va hududiy kesimda ekonometrik modellar (masalan, 

hududlar bo'yicha panel) ishlatilgan. 

NATIJALAR  

Empirik tahlillar shuni tasdiqlaydiki, raqamli iqtisodiyot mehnat samaradorligini sezilarli 

darajada oshiradi. Xitoy misolida raqamli iqtisodiyot korxonalar TFP sini 20-30% ga oshirgan, 

bu R&D va moliyaviy cheklovlarni yumshatish orqali amalga oshgan (Li et al., 2024; Xing et al., 

2025). Yevropada raqamli adopters korxonalar TFP o'sishini 1% ga oshirgan, xizmatlar sohasida 

va katta korxonalarda ta'sir kuchliroqdir. O'zbekiston kontekstida, raqamli texnologiyalarni joriy 

etish sanoat va xizmatlar sohasida mehnat unumdorligini 15-25% ga oshirishi mumkin. Masalan, 

qishloq xo'jaligida raqamli monitoring va AI orqali hosildorlik oshgan, ammo malaka 

yetishmovchiligi o'sishni cheklaydi. 

Jadval 1: Raqamli texnologiyalarning TFP ga ta'siri (taxminiy o'rtacha % o'sish, 2015-

2025) 

Mintaqa/Mamlakat Umumiy TFP o'sishi 

(%) 

AI/Avtomatlashtirish 

ta'siri (%) 

Malaka omili 

ta'siri 

Xitoy 25-35 +25-20 Kuchli 

moderatsiya 

Yevropa ittifoqi 20-30 +10-25 O’rta 

O'zbekiston 15-25 +8-12 Cheklovchi 

Rivojlanayotgan 

mamlakatlar 

10-20 +5-10 Kuchli cheklov 

 Ekonometrik natijalar quyidagichadir \beta_1 = 0.35-0.48 (p<0.01), ya'ni raqamli 

investitsiyalar TFP ga ijobiy va statistik ahamiyatli ta'sir etadi. 

MUHOKAMA  

Natijalar raqamli iqtisodiyotning ikki tomonlama ta'sirini ko'rsatadi. Bunda ijobiy tomoni 

resurs taqsimoti optimallashtiriladi, tranzaksiya xarajatlari kamayadi, innovatsiya kuchayadi.  

Salbiy tomoni past malakali ishchilar uchun ishsizlik xavfi ortadi, ish o'rinlari 

polarizatsiyasi ya’ni yuqori va past malakali ishlar o'rtasidagi farq kuchayadi. O'zbekiston uchun 

bu jarayon "Raqamli O'zbekiston-2030" doirasida muvaffaqiyatli bo'lishi mumkin, ammo ta'lim 

tizimini modernizatsiya qilish, raqamli savodxonlikni oshirish va infratuzilmani rivojlantirish 

zarur. Xalqaro tajribada (AQSh, Xitoy) AI yangi kasblarni yaratgan, ammo rivojlanayotgan 

mamlakatlarda digital divide muammosi kuchli. 

Quyida bir qancha amaliy tavsiyalar berib o’tamiz: 

1. Korxonalar uchun: AI va big data ni joriy etish, xodimlarni o'qitish. 

2. Hukumat uchun: subsidiyalar, ta'lim dasturlari, regulyatsiya. 

3. Ta'lim tizimi uchun: raqamli ko'nikmalar bo'yicha yangi dasturlar yaratish 

    XULOSA 

  Raqamli iqtisodiyot sharoitida mehnat samaradorligini oshirish – barqaror iqtisodiy 

rivojlanishning kaliti. Tadqiqot natijalari texnologiyalarning kuchli ijobiy ta'sirini tasdiqlaydi, 

ammo muvaffaqiyat malaka, siyosat va infratuzilmaga bog'liq. O'zbekiston uchun xalqaro 

tajribani qo'llash orqali raqobatbardosh iqtisodiyot qurish mumkin. 
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